## E X T E R N A.

1. Pisistratus dicendo tantum valuisse traditur, ut et Athenienses regium imperium oratione capti permitterent: cum præsertim ex contraria parte amantissimus patriæ Solon niteretur. Sed alterius salubriores erant coniectiones, alterius disertiores: quæ euenit, ut aliqui prudentissima ciuitas libertati seruitutem præferret.

2. Péricles autem felicissimæ naturæ incrementis, sub Anaxagora præceptore summo studio perpolitus & instructus, liberis Athenarum cervicibus iugum seruitutis impasuit: egit enim ille urbem, & versa-  
uit

342 VALERII MAXIMI  
 ut arbitrio suo. Cuique aduersus volu-  
 tatem populi loqueretur, iucunda nihilo-  
 minus, & popularis eius vox erat. Itaque  
 veteris comœdiæ maledica lingua, quam-  
 uis potentiam viri perstringere cupiebat,  
 tamen in labris eius hominis melle dulcio-  
 rem lepore fatebatur habitare: inque ani-  
 mis eorum, qui illum audierant, quasi  
 aculeos quosdam relinqui prædicabat. Fer-  
 tur quidam, cum admodum senex primæ  
 concioni Periclis adolescentuli interesset,  
 idemque iuuenis Pisistratum iam decrepi-  
 tum concionantem audisset; non tempe-  
 rasse sibi quo minus exclamaret, Caueri  
 illum eiuen oportere, quod Pisistrati ora-  
 tioni simillima eius esset oratio. Nec ho-  
 mine, aut æstimatio eloquij, aut morum  
 auguriam fessellit. Quid enim iater Pisi-  
 stratum & Periclem interfuit? nisi quod  
 ille armatus, hic sine armis tyrannidem  
 gessit?

3. Quanta eloquentia valuisse Hege-  
 sium Cyrenæicum philosophum arbitra-  
 marè qui sic mala vitæ representabat; ut  
 eorum miseranda imagine audientium po-  
 storibus inserta, multis voluntariè mor-  
 tis oppetendæ cupiditatem ingeneraret?  
 Ideoque à rege Ptolemæo vterius hac de  
 re differere prohibitus est.

CAPVT X.  
 DE PRONUNTIATIONE  
 ET APOTOMOTV COR-  
 PORIS.

IN ROMANIS. EXTERNO

- 1 C. Graccho. VNO,  
 2 Q. Hortensio. 4 Demosthene A-  
 3 M. Tullio. theniensi.

E LOQUENTIAE autem ornamen-  
 ta in pronuntiatione apta, & conue-  
 niens

nienti  
 cum se  
 greditu  
 horu n  
 cendos  
 Sed  
 sribus  
 tie qua  
 quonia  
 tunc re  
 maluit  
 tus est,  
 tuz ha  
 pronua  
 nams r  
 concita  
 atque i  
 temper  
 tiebatu  
 2. Q  
 corpori  
 pene p  
 quam  
 dit. It  
 audiens  
 currere  
 rursus  
 constat  
 tis per  
 in coro  
 titos g  
 3. La  
 re, de  
 ne qua  
 M. Ca  
 præpat  
 chærog  
 affirm  
 ce, &  
 pauser  
 caudæ  
 totum  
 M. Ca

nienti motu corporis consistunt: quibus cum se instruxit, tribus modis homines ag-  
greditur, animos eorum ipsa innadendo,  
hormu alteri aures, alteri oculos permul-  
cendos tradendo.